
Data:

ORDINANZA N.  66 

06/08/2024

SINDACO

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI MONTEIASI

Oggetto:
ORDINANZA PER LUTTO CITTADINO

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno SEI del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal Sindaco.

IL SINDACO

CIURA COSIMO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

COMUNE DI MONTEIASI 
Provincia di Taranto                 

Prot.______                                                                                                     Ord. N. ______                            

ORDINANZA PER LUTTO CITTADINO 

                                     

IL SINDACO 
 

Preso atto della tragica scomparsa del concittadino Angelo Esposito; 

 

Considerato che tale triste evento ha suscitato profonda commozione nell’intera comunità; 

 

Preso atto che le esequie saranno celebrate il giorno 07.08.2024 presso il piazzale dell’Oratorio Parrocchiale 

via Mameli n. 63;  

 

Ritenuto, in adesione ai sentimenti manifestati dalla comunità, di esprimere un segno di condivisione al 

dolore dei familiari anche in forma pubblica ed istituzionale;  

 

Ritenuto, pertanto, di testimoniare la commossa partecipazione della popolazione proclamando il "lutto 

cittadino" in concomitanza con la celebrazione dei funerali;  

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

PROCLAMA 
 

il lutto cittadino per il giorno 07.08.2024 in concomitanza con la celebrazione delle esequie del concittadino 

Angelo Esposito, per esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale ed i sentimenti di partecipazione al 

dolore dei familiari per la tragica perdita. 

 

ORDINA 
di esporre a mezz’asta, in segno di lutto, le bandiere nella sede comunale e negli altri edifici pubblici; 

 

di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche, eventualmente in programma, nel periodo coincidente con il 

lutto cittadino;  

 

INVITA 
i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le associazioni 

sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, in segno 

di raccoglimento e rispetto in concomitanza dello svolgimento della cerimonia funebre. 

 

DEMANDA 
All’ufficio competente la pubblicazione del presente provvedimento oltre che all’Albo Pretorio online anche 

sul sito web del Comune, per la relativa diffusione. 

 

La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze: 

Alla Prefettura di Taranto, al Comando Stazione Carabinieri di Grottaglie ed alla Polizia Locale Monteiasi. 

 

Dalla Residenza Municipale, 06.08.2024 

 

                                                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                                                     geom. Cosimo CIURA 



 

 

 


